CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1058/CVHHTTH-TT-ATANHH Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 10 năm 2022

V/v triển khai công tác phòng, chống cơn

bão số 5 (SONCA)

Kính gửi:

- Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực IV;

- Công ty Bảo đảm an toàn hàng hải Trung Bộ;

- Các doanh nghiệp quản lý khai thác cảng biển;

- Các chủ tàu, đại lý và thuyền trưởng tàu thuyền;

- Chủ đầu tư, nhà thầu thi công công trình trong vùng nước cảng biển.

Theo thông tin từ Trung tâm Dự báo Khí tượng thuỷ văn Quốc gia:

- Hiện trạng bão

Trưa nay (14/10), áp thấp nhiệt đới đã mạnh lên thành bão, cơn bão số 5, có

tên quốc tế là SONCA.

Hồi 13 giờ, vị trí tâm bão ở vào khoảng 14,5 độ Vĩ Bắc; 111,2 độ Kinh Đông

cách Đà Nẵng-Quảng Nam khoảng 250km về phía Đông Đông Nam. Sức gió

mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8 (62-74km/giờ), giật cấp 10, di chuyển

theo hướng Tây Tây Bắc với tốc độ khoảng 15km/h.

- Dự báo diễn biến bão (trong 24 đến 48 giờ tới)

Thời điểm

dự báo
Hướng, tốc

độ
Vị trí

Cường

độ

Vùng

nguy

hiểm

Cấp độ rủi ro

thiên tai (Khu vực

chịu ảnh hưởng)

01h/15/10
Tây Tây Bắc,

15 km/h

15,1N-109,8E; trên

vùng biển các tỉnh

Thừa Thiên Huế-

Quảng Ngãi, cách

khu vực Đà Nẵng-

Quảng Ngãi khoảng

90km về phía Đông

8, giật

10

12,5-

16,0N;

phía

Tây

kinh

tuyến

113,5E

Cấp 3: Phía Tây

Bắc khu vực Giữa

Biển Đông và phía

Tây Nam khu vực

Bắc Biển Đông;

vùng biển từ

Quảng Trị đến Phú

Yên

13h/15/10

Tây Tây Bắc,

10-15 km/h,

có khả năng

suy yếu thành

áp thấp nhiệt

đới

15,3N-108,3E, trên

khu vực đất liền

khu vực Đà Nẵng-

Quảng Ngãi

6, giật

8

13,0-

17,0N;

phía

Tây

kinh

tuyến

113,0E

Cấp 3: Phía Tây

Bắc khu vực Giữa

Biển Đông và phía

Tây Nam khu vực

Bắc Biển Đông;

vùng biển từ

Quảng Trị đến

Bình Định

2

13h/16/10

Tây Tây Bắc,

10-15 km/h,

suy yếu dần

thành vùng áp

thấp

15,5N-105,7E < 6

13,0-

17,0N;

phía

Tây

kinh

tuyến

112,0E

Cấp 3: Phía Tây

Bắc khu vực Giữa

Biển Đông và phía

Tây Nam khu vực

Bắc Biển Đông;

vùng biển từ

Quảng Trị đến

Bình Định

(Có Phụ lục 1: Sơ đồ dự báo đường đi cơn bão số 5 kèm theo)

Nhằm bảo đảm an toàn hàng hải, an ninh hàng hải và phòng ngừa môi

trường, giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại do bão số 5 và mưa lớn, Cảng vụ

Hàng hải Thừa Thiên Huế yêu cầu các đơn vị, thuyền trưởng các tàu thuyền khẩn

trương thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn

số 1049/CVHHTTH-TT-ATANHH ngày 13/10/2022 và số 1052/CVHHTTH-TT-

ATANHH ngày 14/10/2022 của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế.

2. Bố trí trực canh, trực ca 24/24 giờ để cảnh giới, theo dõi diễn biến của

cơn bão số 5; báo cáo ngay cho Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế khi có thiệt

hại, tình huống xấu xảy ra để kịp thời phối hợp xử lý. Báo cáo nhanh về tình tình

thiệt hại sau bão (theo mẫu tại Phụ lục 2 đính kèm) gửi về địa chỉ Email:

cvhhtthue.attthh@gmail.com;  số điện thoại và Zalo Mr.Chiến: 0793579108.

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế yêu cầu các đơn vị, thuyền trưởng các

tàu thuyền khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Hàng hải Việt Nam (b/cáo)

- BCH PCTT&TKCN tỉnh TT Huế (b/cáo);

- Giám đốc (b/cáo);

- PGĐ Lê Xuân Hòa (để biết);

- Tổng Công ty BĐATHH miền Bắc (ph/hợp);

- Đại diện CVHHTTH tại Chân Mây (ph/hợp);

- Phòng Pháp chế hàng hải (ph/hợp);

- Đăng Website;

- Lưu: VT, TT-ATANHH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trà Minh Sơn

mailto:cvhhtthue.attthh@gmail.com

3

PHỤ LỤC 1

SƠ ĐỒ DỰ BÁO ĐƯỜNG ĐI CỦA CƠN BÃO SỐ 5

(Kèm theo Công văn số 1058 /CVHHTTH-TT-ATANHH ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế)

 (Nguồn: Trung tâm Dự báo Khí tượng thuỷ văn Quốc gia)

4

PHỤ LỤC 2

BÁO CÁO NHANH VỀ THIỆT HẠI DO LỤT BÃO SỐ 5

(Trước 06h00 và 17h00 hàng ngày)
(Kèm theo Công văn số 1058/CVHHTTH-TT-ATANHH ngày 14 tháng 10 năm 2022 của

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế)

Stt Nội dung báo cáo Đánh giá

I Tổng quát

1
Tên doanh nghiệp/dự án thi

công/tàu thuyền

2 Địa chỉ, số điện thoại liên lạc

3
Tình hình về tàu thuyền,

phương tiện

- Chìm đắm:

- Mắc cạn:

- Cháy nổ:

- Trôi dạt, đâm va:

4
Tình hình về con người (thuyền

viên, công nhân…)

- Chết:

- Mất tích:

- Bị thương:

5 Tình hình thiệt hại về hàng hóa

6 Tình hình về cầu cảng, phao neo

7

Tình hình về trụ sở, các công trình

nhà xưởng, kho hàng, bến bãi,

trang thiết bị thiết bị, tài sản

8
Tình hình luồng hàng hải, hệ thống

báo hiệu hàng hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:54:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trà Minh Sơn<sontm.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:55:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:55:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:55:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!